Exemptio ab omni deferendis habitum & censuram clericalem. Necnon concessit, per contractum matrimonium & exercitiu, militiam pensiones non vacare.

§. 6. Decernentes nihilominus & declarantes, eosdem Milites, tam laicos quam clericos, etiam conjugatos, & non conjugatos, pensiones super quibusvis præfatarum Cathedralium, & Metropolitanarum, aut aliarum Ecclesiarum, Monasteriorum, Prioratuum, Canonicatum, præbendarum, dignitatum, personatum, & administrationum, officiorum, aliorumque beneficiorum Ecclesiasticorum, cum cura & sine cura, secularium & quorumvis Ordinum Regularium fructibus, redditibus, proventibus, juribus, obventionibus, & emolumentis, ac distributionibus etiam quotidianis, aliis eis canonicè, & expressè, vel alio quocumque privilegio, aut indulto Apostolico, ad quancumque summam, se ipsos fructus, redditus, & proventus, eorumve partem aliquam loco pensionum earundem sibi reservatos aut assignatos, percipientes, ad incidendum in thabitu & tonsura clericali, deferendumque vestes talares juxta nostram desuper editam constitutionem, quæ incipit: Sacrosanctum, cujus pariter tenorem præsentibus haberi volumus pro expresse, minimè teneri, neque ad id obligatos existere, aut aliqua ratione cogi, aut compelli posse. Neque ipsas pensiones, aut illarum, vel fructuum, reddituum, & proven-

tum hujusmodi reservationes, per non delationem habitus, & tonsuræ, aut vestis hujusmodi, aut per contractum matrimonii, vel per bigamiam quancumque superventem, aut per exercitiu Militiæ, & quoscunque factus bellicos, clericis, & Ecclesiasticis personis de jure & per sacros Canones prohibitos, nimirum Militares, etiam sanguinis effusione, membrorum mutilatione, & morte infidelium subsequuta, minimè cessare, explere, aut cassatas vel extinctas dici, aut censeri posse, sed ipsos milites nihilominus, ut prius illas percipere, & exigere posse & debere, & dummodo habitum Militarem, vestes nimirum communes laicales, cum insignibus Crucis ejus Militiæ consuetis, juxta alias nostras super declaratione hujusmodi habitus Militarij, sub Dat. Prid. Kal. Februarii, Pont. nostri Anno 4. quæ etiam incipit, Pastorale, editas literas deferant, utique constitutioni nostræ plenè satisfacere.

§. 7. Nec præmissa aut præfatas literas, de subreptionis, obreptionis, aut nullitatis vitio, intentionis nostræ, vel quovis alio defectu notari, impugnari, invalidari, aut ad terminos juris reduci posse, aut debere, nec sub quibusvis similibus vel dissimilibus gratiarum suspensionibus, revocationibus, limitationibus, aliisque contrariis dispositionibus, à nobis & successoribus nostris, ac Sede præfata, quavis de causa, quancumque justa pro tempore emanatis & emanandis comprehendere, sed semper ab illis exceptas, & quoties illæ emanabunt, toties easdem præfatas in pristinum statum restitutas, repositas, & de novo concessas esse, & censeri. Sicque per quoscunque Iudices, & Commillarios, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Card. sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, ubique judicari & dehuiri debere, necnon irritum & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.